
HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL O SENHOR VANDERLEI 
TECCHIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, 
ESPECIALMENTE A LEI Nº 13.019, DE 31 DE JULHO DE 
2014, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO 
PELA COMISSÃO ESPECIAL DE REALIZAÇÃO DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO DE Nº 002/2024/CCP/
PMAO, DA PROCURADORIA E PARECER DA CONTRO-
LADORIA, RESOLVE HOMOLOGAR, CHAMAMENTO 
PÚBLICO DE Nº 002/2024/CCP/PMAO, APRESENTADO 
PELO PRESIDENTE, CONSTANDO NO PROCESSO DE 
Nº 1130.09.09-2024/SEMAGRI, QUE TEM POR OBJE-
TO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE 
ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL SEM FINS 
LUCRATIVOS, PARA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE 
ACORDO DE COOPERAÇÃO, OBJETIVO SELECIONAR 
02 (DOIS) PROJETOS PARA CELEBRAÇÃO DE ACORDO 
DE COOPERAÇÃO COM O MUNICÍPIO DE ALVORADA 
D’OESTE/RO, PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE BENS 
ESTES ORIUNDOS DE: (TERMO DE CONVENIO N° 
095/PGE/2022, PROCESSO N° 0025.064604/2022-10, (ID-
0024465754) (SEAGRI) SENDO 01 (UMA) UNIDADE DE 
MICRO TRATOR (MOTOCULTIVADOR) MARCA KA-
WASHIMA TOMBAMENTO 9762 E 01 (UMA) UNIDADE 
DE CARRETA PARA MICRO TRATOR CAPACIDADE DE 
CARGA 1000 KG TOMBAMENTO 10107); (BENS ORIUN-
DOS DO CONVENIO N° 150/PGE- 2021 PROCESSO 
0011.387022/2021-87 (ID 0020556796), SENDO 02 (DUAS) 
UNIDADES DE ENSILADEIRA COM MOTOR ELÉTRICO 
TOMBAMENTOS 18.235 E 18.236), E 01 (UM) TRATOR LS 
80 PLUS TRAÇÃO 4X4 COR AZUL TOMBAMENTO SEA-
GRI 9186, BEM ORIUNDO DO CONVÊNIO 214/PGE/2019 
PROCESSO N° 0025.473158/2019-35), CONFORME O 
TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS DOCUMENTOS 
INCLUSOS NOS AUTOS, QUE CELEBRAM O ESTADO 
DE RONDÔNIA, POR MEIO DA SECRETARIA DE ESTA-
DO DA AGRICULTURA E MUNICÍPIO DE ALVORADA 
D’OESTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
PEQUENOS PRODUTORES RURAIS COM INFRAES-
TRUTURA BÁSICA E CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA 
O DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES, A FIM DE 
FORTALECER A AGRICULTURA FAMILIAR NO  MU-
NICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE/RO, AOS MOLDES 
DA LEI Nº 13.019/2014, EM FAVOR DA ASSOCIAÇÃO:  
- ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES 
RURAIS DO ASSENTAMENTO MARTINS PESCA-
DOR - ASPPRAMP - LOTES: 01 E 02, HABILITADAS A 
FIRMAR PARCERIA COM A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE/RO.

ALVORADA D’OESTE/RO, 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

VANDERLEI TECCHIO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

EXTRATO DE TERMO 
ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 006 ao Contrato N° 002/PJM/2022
Processo nº: 014/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: MFM SOLUÇÕES AMBIENTAIS E GESTÃO 
DE RESÍDUOS LTDA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a pror-
rogação do prazo e a suplementação do valor do contrato 
supracitado.
Prazo: O presente contrato fica prorrogado por mais 06 (seis) 
meses contados a partir de 17 de janeiro de 2025
Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 30 de Dezembro 
de 2024.

Assinam: 
MFM SOLUÇÕES AMBIENTAIS E GESTÃO DE RESÍ-
DUOS LTDA 
Almiro Soares
Antônio Zotesso.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 119/2024

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 119/2024. 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Processo Administrativo nº 3720/2024. 

Objeto:Formação de registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de medicamentos, conforme Termo de 
Referência (Anexo I do Edital). 

Valor estimado: R$ 8.209.383,62 (Oito milhões, duzentos 
e nove mil,trezentos e oitenta e três reais e sessenta e dois 
centavos). 

Data de abertura: 15/01/2025, às 9h  (horário de Brasília/
DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: https://www.gov.
br/pncp/pt-br www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.
ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública 
ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br. 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: dcl@ouropretodooeste.ro.gov.br ou no 
Departamento de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. 

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 27 de dezembro de 2024.

Fernanda Batista Lima Pavaneli
Pregoeira – Decreto nº 17.917/2024

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal Cicero Aparecido Godoi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 524/2024 
b) Licitação Nrº             :            67/2024 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 30/12/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO 

CAMINHONETE PICK-UP, UTILITÁRIO, CABINE DUPLA 
4X4, ZERO QUILÔMETRO(NOVO), ANO/MODELO MAIS 
ATUALIZADO. 

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: AUTOVEMA MOTORES COMERCIO DE CAMIONETAS LTDA 
CNPJ/CPF: 35.266.554/0001-10 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 MITSUBISHI/L200 TRITON 

SPORT HPE 
1 R$ 291.900,00 R$ 291.900,00 

 
                     Valor Total Homologado - R$ 291.900,00 

 
                                            Castanheiras-RO, 30 de dezembro de 2024. 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL O SENHOR VANDERLEI 
TECCHIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, 
ESPECIALMENTE A LEI Nº 13.019, DE 31 DE JULHO DE 
2014, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO 
PELA COMISSÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 003/CCP/2024, DA PROCURADORIA E PARECER 
DA CONTROLADORIA, RESOLVE HOMOLOGAR, 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/CCP/2024, APRE-
SENTADO PELO PRESIDENTE, CONSTANDO NO 
PROCESSO DE Nº 1405.09.09-2024/SEMAGRI, QUE 
TEM POR OBJETO: SELECIONAR 02 (DOIS) PROJETOS 
PARA CELEBRAÇÃO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO 
COM O MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE/RO, 
PARA, (TERMO DE CONVÊNIO N° CNV/371/SEA-
GRI/PGE/2023, PROCESSO N° 0025.004701/2023-10, 
SENDO 01 (UMA) PLANTADEIRA ADUBADEIRA 
HIDRAULICA, MARCA JUMIL MOD.JM-2040 C/5 
LINHAS, 3,40 M, DDP13’’ DIRETO E CONVENCIONAL 
DEPOSITO EM POLIETILENO, FERTY SYSTEM, 
RODA DE FERRO, ANO FABRICACAO 2024 N. SERIE 
2024/663858-1 CONTROLE: 0035416; (TERMO DE 
CONVÊNIO N° 283/2024/PGE-SEAGRI, PROCESSO 
Nº 0025.001657/2024-91, 01 (UMA) PLANTADEIRA 
ADUBADEIRA Nº SERIE 42509) NOTA FISCAL Nº 
1145 (0050279833) MARCA: IMASA SERIE: 42509 
COR: AZUL/AMARELO TOMBAMENTO SEAGRI 
11056 TOMBAMENTO E-ESTADO 330.002.279;, QUE 
CELEBRAM O ESTADO DE RONDÔNIA, POR MEIO DA 
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E MUNI-
CÍPIO DE ALVORADA D’OESTE, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS PEQUENOS PRODUTORES RU-
RAIS COM INFRAESTRUTURA BÁSICA E CONDIÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA O DESENVOLVIMENTO DE ATI-
VIDADES, A FIM DE FORTALECER A AGRICULTURA 
FAMILIAR NO MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE/
RO, AOS MOLDES DA LEI Nº 13.019/2014, EM FAVOR 
DAS ASSOCIAÇÕES:  
º ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA 
LINHA 48 - ASQUAOITO CNPJ N° 63.788.533/0001-
08 – LOTE 02;
º ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E ES-
PORTISTAS DA LINHA T-07 – ASPROSETE CNPJ 
N° 02.572.762/0001-98 – LOTE 01. HABILITADAS A 
FIRMAR PARCERIA COM A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE/RO.

ALVORADA D’OESTE/RO, 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

VANDERLEI TECCHIO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 525/2024 
b) Licitação Nrº             :            70/2024 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 30/12/2024 
e) Objeto Homologado  : PROCESSO DE AQUISIÇÃO DE VEICULO AUTOMOTOR 

SUV TIPO L VEICULO NOVO, ZERO KM, ANO/MODELO DE 
FABRICAÇÃO 2023/2024 OU SUPERIOR 

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: AUTOVEMA MOTORES COMERCIO DE CAMIONETAS LTDA 
CNPJ/CPF: 35.266.554/0001-10 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 MITSUBISHI/ECLIPSE CROSS 

HPE-S 
1 R$ 210.000,00 R$ 210.000,00 

 
         Valor Total Homologado - R$ 210.000,00 

 
                                                                                          Castanheiras-RO, 30 de dezembro de 2024. 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rondônia, segunda e terça-feira, 30 e 31 de dezembro de 2024 - Correio Popular
CAPITAL6 A vida não foi feita para o homem perder.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

www.correiopopular.news



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feira, 30 e 31 de dezembro de 2024 - Correio Popular2-2
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRASPREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 

Estado de Rondônia 
RELAÇÃO DE SERVIDORES OCUPANTES DE CARGOS DE PROVIMENTO 31 de Dezembro de 2024 

Atualizada em 30/12/2024 
Sequência  Nome Servidor  Cargo / Lotação  Símbolo 

1 ADALTON BONRUK 
SILVA 

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI03 

2 ADAO BENTO PEREIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NMSEMUSA PSF GOT024 

3 ADELIA PIRES DE 
MORAES FERREIRA PSICOLOGO - SEMASSECRETARIA DE ACAO SOCIAL/COMISSIONADO NVIV02 

4 ADELSON VIEIRA DA 
SILVA VIGIA EL- EDUCAÇÃOFUNDEB 40%/SERVIDORES APOIO AEINEL08 

5 ADEMILSON VIEIRA DOS 
ANJOS 

ASSIS. TEC. ESP. EM CONVENIO E PROG. DE ATENDIMENTO SAÚDE 
SSEMUSA/COMISSINADOS/TEMPORÁRIOS  ASES01 

6 ADENILSON MENDES 
BARBOSA VIGIA ADM FUNDSEMOSP/EFETIVO GEAFN01 

7 ADILSON ROCHA PINTO CHEFE DE SECAO DE CONTR. E ACOMP. GERAL 
SEMPLAD/COMISSIONADOS CCAG01 

8 ADRIELE BORGES DE 
OLIVEIRA 

COODENADOR DO CRAS - NIVEL SUPERIOR - SEMASSECRETARIA DE 
ACAO SOCIAL/COMISSIONADO NVIV01 

9 AGUINALDO MARQUES 
RIBEIRO MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS EL-EDUCAÇÃO SEMUSA PSF AEIINEL08 

10 ALAN CRISTIAN SOUZA 
CABRAL MOTORISTA DE AMBULANCIA - CSD SAUDE 15% PSS TEMPORARIOS CDS01 

11 ALESSANDRA OLIVEIRA 
SANTOS 

MONITORES DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI01 

12 ALEX FERREIRA COSTA PROFESSOR 20H GDFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL PF20GD10 

13 ALEXANDRA PEREIRA 
DE ARAUJO AGENTE COMUNITRIO DE SAUDE - GRADUADOPACS/EFETIVOS NVGRAD-09 

14 ALEXANDRO LOPES DO 
NASCIMENTO ASSISTENTE TECNICO ISEMOSP/COMISSIONADOS CDSVI 

15 ALTINO ALVES DA 
SILVA MOTORISTA DE VEICULOS LEVES FUNDSEMUSA/EFETIVOS NIV04 

16 ALVANETE SANTOS 
SILVA 

PROFESSOR PEDAGOGO SERIES INICIAIS FUNDAMENTAL I FUNDEB 
70%- PSS TEMPORARIO NVVI06 

17 AMANDA BORGES CONSELHEIRO TUTELARCONSELHO TUTELAR CDS93 

18 ANA BHEATRIZ TARIFA 
FERREIRA MEDIADOR EDUCACIONA FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI02 

19 ANA CLAUDIA FELIX 
MARTINS DA COSTA 

MONITORES DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI01 

20 ANA MARIA 
GONCALVES DA SILVA 

ASSESSORIA TEC ESP EM AÇOES EPIDEMIOLOGICAS E SANITARIAS 
SEMUSA/COMISSINADOS/TEMPORÁRIOS  ATEAES 

21 ANA MERY SOARES 
PEREIRA CHEFE DE SECAO DE PROTOCOLOSEMPLAD/COMISSIONADOS CDSFX1 

22 ANA PAULA ANDRADE 
MALTEZO CONSELHEIRO TUTELARCONSELHO TUTELAR CDS93 

23 ANA PAULA BORGES 
KIPERT 

CHEFE DE PLANJ DESENV PESQ E 
PROJETOSSEMPLAD/COMISSIONADOS CDS013 

24 ANA PAULA INACIO 
CAVALCANTE CONSELHEIRO TUTELARCONSELHO TUTELAR CDS93 

25 ANDREA LUCI GUSMAO 
DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERV DIVERSOSSEMUSA/EFETIVOS GOA042 

26 ANDREIA APARECIDA 
ALVES DE SOUZA CHEFE DE SECAO DE CADASTRO SEMFAZ/COMISSIONADOS CDXIII 

27 ANDREIA COUTO 
FONSECA 

PROFESSOR PEDAGOGO EDUCAÇÃO INFANTIL ENSINO INFANTIL- 
PSS TEMPORARIO NVVI06 

28 ANDRELINA DE 
OLIVEIRA PROFESSOR 25H GDFUNDEB 60%/ENSINO INFANTIL PF25GD11 

29 ANDRELON FERREIRA 
DE SOUZA 

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI03 

30 ANDREZA QUEVEDO 
MACHADO 

DIRETOR GERAL DE 
ENFERMAGEMSEMUSA/COMISSINADOS/TEMPORÁRIOS  DGE 

31 ANGELA LOPES TARIFA 
FERREIRA CONSELHEIRO TUTELAR CONSELHO TUTELAR CDS93 

32 ÂNGELA PATRICIA 
OLIVEIRA MENEZES  CUIDADOR EDUCACIONAL FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI01 

33 ANTONIO JOSE DE 
ANDRADE SILVA VIGIA GD- EDUCAÇÃOFUNDEB 40%/SERVIDORES APOIO AEINGD08 

34 ANTONIO JOSE DE 
ANDRADE SILVA PROFESSOR HISTORIA FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI04 

35 ANTONIO SEVERINO 
CONCEIÇAO 

MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS - SEMOSP 
SEMOSP/COMISSIONADOS NVII01 

36 APARECIDA DEUZELI DE 
LIMA FIDELIS ZELADOR(A) EL- EDUCAÇÃO FUNDEB 40%/SERVIDORES APOIO AEINEL12 

37 
APARECIDA 
GONÇALVES PEREIRA 
DA SILVA 

TECNICO EM ENFERMAGEM - CDS ESF- PSS TEMPORARIOS CDS01 

38 APARECIDA JESUS DA 
SILVA INSPETOR DE PATIOFUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI01 

39 
APARECIDA 
ROSÂNGELA DOS 
SANTOS  

TECNICO EM ENFERMAGEM - UMS SAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS01 

40 APARECIDO ALVES DA 
SILVA 

MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS EL-EDUCAÇÃO EDUCACAO 
10%/EFETIVOS AEIINEL14 

41 APARECIDO LUCIANO 
DE OLIVEIRA VIGIA EL- EDUCAÇÃOFUNDEB 40%/SERVIDORES APOIO AEINEL13 

42 ARLETE GONCALVEZ DE 
OLIVEIRA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS MD-EDUCAÇÃO FUNDEB 
40%/SERVIDORES APOIO AEINMD11 

43 ARYANY CARINA 
BRANCO BARBOSA MERENDEIRA ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS TEMPORARIO NVVI01 

44 
BRHYTANNY 
APARECIDA COSTA 
MARTINS BOLSS 

ONIMONITORES DE TRANSPORTE ESCOLARFUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI01 

45 CAMILA FERREIRA DA 
CRUZ AUXILIAR DE SALA DE AULA FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI01 

46 CARLOS RODRIGUES DA 
SILVA SECRETARIO ESCOLAR EDUCACAO 10%/COMISSIONADOS CDS16 

47 CARMELITA ALVES DE 
OLIVEIRA SILVA AGENTE COMUNITRIO DE SAUDE - MEDIO TECNICO PACS/EFETIVOS NVMEDT-09 

48 CATIELE TEODORO DE 
SOUZA MERENDEIRA ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS TEMPORARIO NVVI01 

49 CHARLYS ROBSON 
FERREIRA PROFESSOR 40H GDFUNDEB 60%/ENSINO INFANTIL PF40GD08 

50 CICERO APARECIDO DE 
OLIVEIRA PROFESSOR 20H GDFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL PF20GD13 

51 CICERO APARECIDO 
GODOI PREFEITO MUNICIPAL GABINETE/COMISSIONADO PREF 

52 CIRÇO OLIZETE RAMOS 
PEREIRA SERVIÇOS GERAIS - SEMOSP SEMOSP/COMISSIONADOS NVII01 

53 CLAUDEMIR 
ZIMERMANN AUXILIAR DE DE SERVIÇOS GERAIS - ELEM SEMOSP/EFETIVO GOA006 

54 CLAUDIA DOS SANTOS 
CARDOSO MACEDO CONTROLADOR GERAL GABINETE/COMISSIONADO CDS13 

55 CLAUDIO ROSA OPERADOR DE MAQUINAS AGRICOLAS - SEMAGRI 
SEMAGRI/COMISSIONADO NVII01 

56 CLEDMAR OZORIO 
FERNANDES 

PEDAGOGO COM ESPECIALIZAÇÃO EM ORIENTAÇÃO 
ESCOLAFUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI06 

57 CLEIDIANE SOARES 
MARIM SECRETARIO EXECUTIVOSEC MUN DE ESP LAZER E CIDADANIA CDSV31 

58 CLEIDIOMAR BEZERRA 
SOARES DA SILVA AUXILIAR DE SERV DIVERSOSSEMUSA/EFETIVOS GOA042 

59 CLEONICE CUSTÓDIO DA 
SILVA DI BERT  

DIRETOR DE SERV PUB, URB, OBRAS E CONSER 
SEMOSP/COMISSIONADOS CDSXI 

60 CLEONICE REVERSI 
ZANGALLI AGENTE COMUNITRIO DE SAUDE - MEDIO TECNICOPACS/EFETIVOS NVMEDT-09 

61 CLOVIS BERTO DE 
OLIVEIRA CHEFE DE GABINETEGABINETE/COMISSIONADO CDS14 

62 CLOVIS ROGERIO DOS 
SANTOS PROFESSOR 20H GDFUNDEB 60%/ENSINO INFANTIL PF20GD10 

63 CRISTIANE JUSTINO DA 
CRUZ 

PROFESSOR PEDAGOGO EDUCAÇÃO INFANTIL ENSINO INFANTIL- 
PSS TEMPORARIO NVVI06 

64 DAIANE SILVA 
ANCHIETA 

COORDENADOR DE ALMOXARIFADO E 
CONTROLESEMPLAD/COMISSIONADOS CDSVII 

65 DALILA CASSOL 
ZIMERMANN CRESPINO 

COORDENADOR DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS 
HUMANOSSEMPLAD/COMISSIONADOS COOR2 

66 DALMIR CELESTE DA 
SILVA MOTORISTA DE VEICULOS LEVES FUNDSEMUSA/EFETIVOS GOA026 

67 DANIEL DE BRITO 
PEREIRA 

CHEFE DE SECAO DE CONTR. E ACOMP. GERAL 
SEMOSP/COMISSIONADOS CCAG01 

68 DANIEL DE PADUA 
CARDOSO DE FREITAS ASSESSOR JURIDICOGABINETE/COMISSIONADO AS JUR 

69 DANIELE FERREIRA DE 
MELO MEDICO CLINICO GERAL - UMS SAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS06 

70 DANLEI FERNANDO 
ALVES DOS REIS 

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI03 

71 DAPHINE KARINA 
TARGA DE SOUZA ENFERMEIRO - UMSSAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS02 

72 DAVID BERNARDES 
VIEIRA OPERADOR DE MAQUINAS AGRICOLASSEMAGRI/EFETIVO NIV03 

73 DAVITT THIAGO 
MARTINS OLIVEIRA SECRETARIO MUNICIPALSEMFAZ/COMISSIONADOS CDS14 

74 DEBORA GOMES DE 
OLIVEIRA 

ASSESSOR TEC PLANEJ EXEC 
ORCAMENTARIASEMPLAD/COMISSIONADOS CDSIX 

75 DEBORA SIMONE LEITE 
SILVA AUXILIAR ADMINISTTSTIVO SAUDESEMUSA/EFETIVOS GOA084 

76 DEJAIME DE SOUZA VIGIA SAUDE ELSEMUSA/EFETIVOS GOA009 

77 DENIZE REGINA DOS 
SANTOS PRESIDENTE DA CPLSEMPLAD/COMISSIONADOS CDSV20 

78 DEUSMIRO DA SILVA PROFESSOR 20H GDFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL PF20GD08 

79 DIEMERSON RODRIGUES 
DA SILVA 

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI03 

80 DIRCEU DE SOUZA MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI03 

81 DIVAINA SEVERINA DA 
SILVA AGENTE ADMINISTRATIVOSEMAD/EFETIVOS CDDO 

82 DOUGLAS FERREIRA DA 
SILVA 

SUB COORDENADOR DE 
ADMINISTRACAOSEMPLAD/COMISSIONADOS SEC001 

83 EDELSON MAROSTEGO OPERADOR DE MAQUINAS PESADASSEMUSA/EFETIVOS NIV13 

84 EDENILDA JANUARIO 
SILVA GOTARDI PROFESSOR 20H GDFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL PF20GD08 

85 EDENILDA JANUARIO 
SILVA GOTARDI 

PROFISSIONAL DOCENTE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO 
ESPECIAL FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI04 

86 EDENILSO MARCOS 
LAZARIN VIGIAFUNDEB 30% -PSS TEMPORARIO NVVI01 

87 EDENILSO WILL AGENTE COMUNITRIO DE SAUDE - MEDIO PACS/EFETIVOS MD09 

88 EDER CARLOS GUSMAO OPERADOR DE MAQUINAS AGRICOLAS SEMAD/EFETIVOS NIV03 

89 EDER NICOLAU 
MARTINS 

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI03 

90 EDILEUZA GUERREIRO COORDENADOR GERAL - SEMELC SEC MUN DE ESP LAZER E 
CIDADANIA COGS01 

91 EDILEUZA SANTANA 
ROCHA HOLZ AUXILIAR DE SALA DE AULA FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI01 

92 EDINAURA DE SOUZA 
MATA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS EL-EDUCAÇÃO 
SEMUSA/EFETIVOS AEINEL06 

93 EDINO PORFIRIO DE 
SOUZA AUXILIAR ADMINISTTSTIVO SAUDE SEMUSA/EFETIVOS GOA030 

94 EDMA MARIA 
FERNANDES PROFESSOR HISTORIA FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI04 

95 EFER MARTINS VIEIRA OPERADOR DE MAQUINAS AGRICOLAS - SEMAGRI 
SEMAGRI/COMISSIONADO NVII01 

96 EINEIA BARBOSA DE 
SOUZA CHEFE DE SECAO DE PESSOAL SEMPLAD/COMISSIONADOS CDSFX1 

97 ELAINE PARO 
NASCIMENTO 

AGENTE ADMINISTRATIVO GD-EDUCAÇÃO EDUCACAO 
10%/EFETIVOS AEIIINGD09 

98 ELAINE PEREIRA DA 
SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM - CDS ESF- PSS TEMPORARIOS CDS01 

99 ELIANA MARTINS AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS MD-EDUCAÇÃO FUNDEB 
40%/SERVIDORES APOIO AEINMD10 

100 ELIANA MOREIRA DIAS 
DOS SANTOS PROFESSOR 25H GDFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL PF25GD10 

101 ELIANE BRANCO 
BARBOSA 

AGENTE ADMINISTRATIVO GD-EDUCAÇÃO EDUCACAO 
10%/EFETIVOS AEIIINGD10 

102 ELIANE MORAES JUSTUS 
MARTINS TECNICO EM LABORATORIO - UMS SAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS01 

67 DANIEL DE BRITO 
PEREIRA 

CHEFE DE SECAO DE CONTR. E ACOMP. GERAL 
SEMOSP/COMISSIONADOS CCAG01 

68 DANIEL DE PADUA 
CARDOSO DE FREITAS ASSESSOR JURIDICOGABINETE/COMISSIONADO AS JUR 

69 DANIELE FERREIRA DE 
MELO MEDICO CLINICO GERAL - UMS SAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS06 

70 DANLEI FERNANDO 
ALVES DOS REIS 

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI03 

71 DAPHINE KARINA 
TARGA DE SOUZA ENFERMEIRO - UMSSAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS02 

72 DAVID BERNARDES 
VIEIRA OPERADOR DE MAQUINAS AGRICOLASSEMAGRI/EFETIVO NIV03 

73 DAVITT THIAGO 
MARTINS OLIVEIRA SECRETARIO MUNICIPALSEMFAZ/COMISSIONADOS CDS14 

74 DEBORA GOMES DE 
OLIVEIRA 

ASSESSOR TEC PLANEJ EXEC 
ORCAMENTARIASEMPLAD/COMISSIONADOS CDSIX 

75 DEBORA SIMONE LEITE 
SILVA AUXILIAR ADMINISTTSTIVO SAUDESEMUSA/EFETIVOS GOA084 

76 DEJAIME DE SOUZA VIGIA SAUDE ELSEMUSA/EFETIVOS GOA009 

77 DENIZE REGINA DOS 
SANTOS PRESIDENTE DA CPLSEMPLAD/COMISSIONADOS CDSV20 

78 DEUSMIRO DA SILVA PROFESSOR 20H GDFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL PF20GD08 

79 DIEMERSON RODRIGUES 
DA SILVA 

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI03 

80 DIRCEU DE SOUZA MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI03 

81 DIVAINA SEVERINA DA 
SILVA AGENTE ADMINISTRATIVOSEMAD/EFETIVOS CDDO 

82 DOUGLAS FERREIRA DA 
SILVA 

SUB COORDENADOR DE 
ADMINISTRACAOSEMPLAD/COMISSIONADOS SEC001 

83 EDELSON MAROSTEGO OPERADOR DE MAQUINAS PESADASSEMUSA/EFETIVOS NIV13 

84 EDENILDA JANUARIO 
SILVA GOTARDI PROFESSOR 20H GDFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL PF20GD08 

85 EDENILDA JANUARIO 
SILVA GOTARDI 

PROFISSIONAL DOCENTE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO 
ESPECIAL FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI04 

86 EDENILSO MARCOS 
LAZARIN VIGIAFUNDEB 30% -PSS TEMPORARIO NVVI01 

87 EDENILSO WILL AGENTE COMUNITRIO DE SAUDE - MEDIO PACS/EFETIVOS MD09 

88 EDER CARLOS GUSMAO OPERADOR DE MAQUINAS AGRICOLAS SEMAD/EFETIVOS NIV03 

89 EDER NICOLAU 
MARTINS 

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI03 

90 EDILEUZA GUERREIRO COORDENADOR GERAL - SEMELC SEC MUN DE ESP LAZER E 
CIDADANIA COGS01 

91 EDILEUZA SANTANA 
ROCHA HOLZ AUXILIAR DE SALA DE AULA FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI01 

92 EDINAURA DE SOUZA 
MATA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS EL-EDUCAÇÃO 
SEMUSA/EFETIVOS AEINEL06 

93 EDINO PORFIRIO DE 
SOUZA AUXILIAR ADMINISTTSTIVO SAUDE SEMUSA/EFETIVOS GOA030 

94 EDMA MARIA 
FERNANDES PROFESSOR HISTORIA FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI04 

95 EFER MARTINS VIEIRA OPERADOR DE MAQUINAS AGRICOLAS - SEMAGRI 
SEMAGRI/COMISSIONADO NVII01 

96 EINEIA BARBOSA DE 
SOUZA CHEFE DE SECAO DE PESSOAL SEMPLAD/COMISSIONADOS CDSFX1 

97 ELAINE PARO 
NASCIMENTO 

AGENTE ADMINISTRATIVO GD-EDUCAÇÃO EDUCACAO 
10%/EFETIVOS AEIIINGD09 

98 ELAINE PEREIRA DA 
SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM - CDS ESF- PSS TEMPORARIOS CDS01 

99 ELIANA MARTINS AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS MD-EDUCAÇÃO FUNDEB 
40%/SERVIDORES APOIO AEINMD10 

100 ELIANA MOREIRA DIAS 
DOS SANTOS PROFESSOR 25H GDFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL PF25GD10 

101 ELIANE BRANCO 
BARBOSA 

AGENTE ADMINISTRATIVO GD-EDUCAÇÃO EDUCACAO 
10%/EFETIVOS AEIIINGD10 

102 ELIANE MORAES JUSTUS 
MARTINS TECNICO EM LABORATORIO - UMS SAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS01 

103 ELIAS DI BERT MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS MEDIO SEMOSP/EFETIVO NIV09 

104 ELIAS MOREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS GD-EDUCAÇÃO FUNDEB 
40%/SERVIDORES APOIO AEINGD08 

105 ELIAS PEREIRA DE 
OLIVEIRA SECRETARIO MUNICIPAL SEMOSP/COMISSIONADOS CDS14 

106 ELIAS QUEVEDO VIGIA ADM FUND SEMUSA/EFETIVOS GEAFN01 

107 ELIETE SCHIRLEY DA 
SILVA AUXILIAS DE SERV GERAIS NF SEMUSA/EFETIVOS GOA030 

108 ELISANGELA LEMOS 
DIAS AUXILIAR DE SERV DIVERSOS SEMUSA/EFETIVOS GOA042 

109 ELIZETE CELESTE DA 
SILVA SOUZA ZELADOR FUND SEMUSA/EFETIVOS GOA028 

110 ELIZETE MOREIRA DE 
OLIVEIRA CLT PETIFUNDEB 40%/SERVIDORES APOIO AEINGD03 

111 ELLEN ALEXANDRE 
RODRIGUES SECRETARIA ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS TEMPORARIO NVVI01 

112 ELLEN RÚBIA COSTA 
PINHEIRO  FISIOTERAPEUTA - CSD ESF- PSS TEMPORARIOS CDS03 

113 EMERSON HERMES 
DOMICIANO CONTADOR GERAL GABINETE/COMISSIONADO CDSIII 

114 EMILY ROBERTO 
RIBEIRO DA SILVA MEDICO CLINICO GERAL - UMS SAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS06 

115 EMILY ROBERTO 
RIBEIRO DA SILVA 

DIRETORIA CLINICA UNIDADE 
MISTASEMUSA/COMISSINADOS/TEMPORÁRIOS  DCM001 

116 ENIVALDA LUCINO DE 
ARAUJO 

PROFESSOR PEDAGOGO EDUCAÇÃO INFANTIL ENSINO INFANTIL- 
PSS TEMPORARIO NVVI06 

117 ÉRICA TAINARA 
BORCHARDT  

GERENCIA DE CONVÊNIO E PROGRAMA DE ATENDIMENTO SAÚDE 
SEMUSA/COMISSINADOS/TEMPORÁRIOS  GCVN 

118 ERINETE TEIXEIRA DE 
SOUZA SICHINEL AGENTE ADMIN SAUDE NMSEMAD/EFETIVOS NIV09 

119 ESTER NUNES ANTONIO 
ALVES AGENTE COMUNITRIO DE SAUDE - MEDIO TECNICOPACS/EFETIVOS NVMEDT-09 

120 EUSIANE BATISTA DOS 
SANTOS SECRETARIO EXECUTIVO EDUCACAO 10%/COMISSIONADOS CDSV31 

121 EUVANI CARLA DOS 
SANTOS 

COORD DE ACOES DE SAUDE 
PUBLICASEMUSA/COMISSINADOS/TEMPORÁRIOS  CDSVII 

122 EVANILDO DA SILVA 
PEREIRA 

CHEFE CONTROLE VEI MAQ E 
EQUIPAMENTOSSEMOSP/COMISSIONADOS CDS018 

123 EVANILDO SOUZA SILVA MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI03 

124 EVERTON PEREIRA DIAS VIGIAFUNDEB 30% -PSS TEMPORARIO NVVI01 

125 FABIELLY APARECIDA 
DA SILVA FERNANDES INSPETOR DE PATIOFUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI01 

126 FATIMA APARECIDA DE 
OLIVEIRA PAIM MEDIADOR EDUCACIONA FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI02 

127 FATIMA NOGUEIRA DE 
ALMEIDA GERENCIA DE CONVENIOSSEMPLAD/COMISSIONADOS GCVN 

128 FERNANDA MIRANDA 
FERNANDES 

ASSISTENTE SOCIAL - SEMASSECRETARIA DE ACAO 
SOCIAL/COMISSIONADO NVIV02 

129 FLAVIA APARECIDA DE 
OLIVEIRA PROFESSOR 40H GDFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL PF40GD08 

130 FLAVIA DA SILVA 
BENFICA PEDAGOGO 40H GD EDUCACAO 10%/EFETIVOS PF40GD07 

131 FRANCIELI CAMARGO 
DA SILVA DOS ANJOS 

CHEFE DE SEÇÃO DE CURSOS DE ATV. ESP E APOIO AO EMPREGO 
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL/COMISSIONADO CSSB 

132 FRANCILEUMA BATISTA 
MARQUES SECRETARIO MUNICIPALSEMPLAN/COMISSIONADOS CDS14 

133 FRANCISCA ISABELLA 
MASSOCATTO PSICOLOGO - UBS ESF- PSS TEMPORARIOS UBS03 

134 FRANCISCO CARLOS DA 
SILVA TECNICO EM ENFERMAGEMSEMUSA/EFETIVOS GOT048 

135 FRANCISCO ELIAS 
FIGUEREDO 

MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS EL-EDUCAÇÃO FUNDEB 
40%/SERVIDORES APOIO AEIINEL10 

136 FRANCISCO PEREIRA DE 
SOUZA TECNICO EM ENFERMAGEM - UMS SAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS01 

137 FREDIMAR ANTONELO ASSISTENTE TECNICO IGABINETE/COMISSIONADO ASSTEC 

138 GABRIELY RODRIGUES 
SANTOS 

MONITORES DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI01 

175 JOAO CARLOS DOS 
SANTOS OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS SEMUSA/EFETIVOS NIV13 

176 JOAO EUDES CARDOSO 
DA SILVA PROFESSOR 25H GDFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL PF25GD11 

177 JOAQUIM ALVES OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS SEMAGRI/EFETIVO NIV13 

178 JOCILENE DA CRUZ 
GOMES DA SILVA 

MONITORES DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI01 

179 JOEL DANIEL MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI03 

180 JOEL TONETI VIGIA SAUDE EL SEMUSA/EFETIVOS GOA009 

181 JOELMA MARIA 
VERVLOET STORCH 

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS EL-EDUCAÇÃO FUNDEB 
40%/SERVIDORES APOIO AEINEL07 

182 JOELMA PENITENTE AGENTE ADMINISTRATIVO SEMAD/EFETIVOS CDDO 

183 JOELMA TONETE SUB COORDENADOR DE EDUCACAO E CULTURA EDUCACAO 
10%/COMISSIONADOS SEC001 

184 JOLLSON LEANDRO DE 
FREITAS CHEFE DE SECAO DE PATRIMONIO SEMPLAD/COMISSIONADOS CDS013 

185 JONAS ANTONIO PROFESSOR 20H GDFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL PF20GD13 

186 JONAS FERNANDES COORDENADOR GERAL DE MEIO AMBIENTE 
SEMAGRI/COMISSIONADO CDSVII 

187 JONATAN BARBOSA DOS 
SANTOS SECRETARIO MUNICIPALSEMUSA/COMISSINADOS/TEMPORÁRIOS  CDS14 

188 JOSÉ ALDO DE OLIVEIRA 
MARTINS  

AUXILIAR DE SERVISOS DIVERSOS - UMS SAUDE 15% PSS 
TEMPORARIOS UMS01 

189 JOSE CARLOS GOMES MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI03 

190 JOSE CLEBIS PROFESSOR 20H GDFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL PF20GD13 

191 JOSE DIAS DE SOUZA PROFESSOR 25H GD EDUCACAO 10%/EFETIVOS PF25GD10 

192 JOSE DIAS DOS SANTOS MOTORISTA DE VEICULOS LEVES EL-EDUCAÇÃO EDUCACAO 
10%/EFETIVOS AEIINEL14 

193 JOSE EUSTAQUIO PAULO GERENCIA DE CONTROLE DA FROTA MUNICIPAL 
SEMPLAD/COMISSIONADOS GCVN 

194 JOSÉ FABIO 
CAVALCANTI  

CHEF DE SECAO CULT ESPORT LAZ E TURISMO EDUCACAO 
10%/COMISSIONADOS CDS018 

195 JOSE JACIR CHELES MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS MD-EDUCAÇÃO SEMUSA PSF AEIINMD04 

196 JOSE MARIA DE PAULA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS MD-EDUCAÇÃO SEMUSA/EFETIVOS AEINMD08 

197 JOSE NEI DE SOUZA PROFESSOR 30 HORASFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL FX01 

198 JOSE WILSON PESSOA AUXILIAR DE ENFERMAGEM FUNDAMENTAL SEMUSA/EFETIVOS GOT009 

199 JOSILENY ALVES 
CATRINQUE ZELADOR EL SEMUSA/EFETIVOS GOA006 

200 JUCELMA SANTOS PIRES AGENTE ADMIN SAUDE NS SEMUSA/EFETIVOS GOA082 

201 JULIANA CRISTIANA DA 
SILVA 

CHEFE DE SECAO CONTROLE 
ZOONOSESEMUSA/COMISSINADOS/TEMPORÁRIOS  CDS013 

202 JULIANO SILVA 
PAIZANTE AGENTE ADMIN SAUDE NS SEMUSA/EFETIVOS GOA076 

203 JUNIOR RODRIGUES 
FERNANDES AGENTE COMUNITRIO DE SAUDE - GRADUADO PACS/EFETIVOS NVGRAD-07 

204 KAIKE DE OLIVEIRA 
ZIMERMANN DIRT DEPT PLANEJAMENTO RURAL SEMAGRI/COMISSIONADO F490 

205 KARLA OLIVEIRA 
DARDENGO 

MONITORES DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI01 

206 KAROLINI FERREIRA 
RUBIO ASSESOR ESPECIAL DE GABINETE (VR) SEMPLAD/COMISSIONADOS ASSGB001 

207 KEILA GABRIEL DE 
ALMEIDA VERÍSSIMO  PROFESSOR LINGUA PORTUGUESA FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI04 

208 KELIA MARTINS SOARES ENFERMEIRO - UMSSAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS02 

209 KETLIN THAIS 
RODRIGUES BOENOS 

GERENTE DE CONV E PROG SOCIAIS SECRETARIA DE ACAO 
SOCIAL/COMISSIONADO CDS12 

210 
KETULLIN BEATRIZ 
NASCIMENTO ROMERO 
WEST 

PHALCUIDADOR EDUCACIONALFUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI01 

211 LAILA MARIA 
FERNANDES 

DIRETOR DE DPTO DE VIGILANCIA SANITARIA SEMUSA VIG EM 
SAUDE CDS01 

248 MARIA DA PENHA 
MOREIRA MACHADO AUXILIAR DE ENFERMAGEM FUNDAMENTAL SEMUSA/EFETIVOS GOT006 

249 MARIA DAS GRACAS 
VIEIRA DE SOUZA PROFESSOR 25H GDFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL PF25GD11 

250 MARIA DE FATIMA DA 
SILVA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS GD-EDUCAÇÃO FUNDEB 
40%/SERVIDORES APOIO AEINGD10 

251 MARIA DE LOURDES DA 
SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM SEMUSA PSF GOT048 

252 MARIA LUCIA CARDOSO 
DA SILVA AUXILIAR DE SERV GERAIS NM SEMUSA/EFETIVOS GOA010 

253 MARIA LUIZA DA SILVA 
ROSA TECNICO EM ENFERMAGEM - UMS SAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS01 

254 MARIA MADALENA 
ALMEIDA KUMM 

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS MD-EDUCAÇÃO FUNDEB 
40%/SERVIDORES APOIO AEINMD08 

255 MARIA RODRIGUES DA 
SILVA PROFESSOR 25H GDFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL PF25GD11 

256 MARILZA APARECIDA 
SILVA DE SOUZA TECNICO EM ENFERMAGEM - UMS SAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS01 

257 MARILZA OLIVEIRA 
AZEVEDO PROFESSOR 25H GDFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL PF25GD11 

258 MARINALVA LEONEL 
COELHO 

CHEFE SECAO DE AG DE EXAME E TFM NA ESTRUT. DE 
ADMINSEMUSA/COMISSINADOS/TEMPORÁRIOS  CSTFM 

259 MARIO JUNIOR MARQUI 
BARCELOS ASSISTENTE TECNICO I SEMOSP/COMISSIONADOS CDSVI 

260 MARLENE PAIM 
PEREIRA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS EL-EDUCAÇÃO FUNDEB 
40%/SERVIDORES APOIO AEINEL08 

261 MARLEY SENA DA SILVA PROFESSOR 25H GDFUNDEB 60%/ENSINO INFANTIL PF25GD12 

262 MARLI TEREZINHA 
LAZARIN TONETI 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO GD- EDUCAÇÃO FUNDEB 
40%/SERVIDORES APOIO AEINGD15 

263 MEIRE PEREIRA DOS 
SANTOS AGENTE COMUNITRIO DE SAUDE - MEDIO PACS/EFETIVOS MD08 

264 MIBIANI FIGUEIREDO 
YUNES ODONTOLOGO - CSD ESF- PSS TEMPORARIOS CDS02 

265 MIGUEL DE SOUZA DA 
SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM SEMUSA/EFETIVOS GOT045 

266 MILENE FERREIRA DE 
MEDEIROS 

CHEFE DE SECAO DE CADAS PRECOS E 
FORNSEMPLAD/COMISSIONADOS CDS013 

267 MOISES PEREIRA DE 
BRITO SERVIÇOS GERAIS - SEMOSPSEMOSP/COMISSIONADOS NVII01 

268 MONICA ALVES BRITO MEDIADOR EDUCACIONA FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI02 

269 MOZAR TEIXEIRA 
SIQUEIRA 

MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS MD-EDUCAÇÃO FUNDEB 
40%/SERVIDORES APOIO AEIINMD08 

270 NATALIA BORGHI 
CAFFER ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETEGABINETE/COMISSIONADO CDSV20 

271 NATALIA SIQUEIRA FIM CUIDADOR EDUCACIONAL FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI01 

272 NATIELLY DE DE JESUS 
PEREIRA SECRETARIA ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS TEMPORARIO NVVI01 

273 NATIELY DAMIANA DE 
OLIVEIRA FARIAS 

MONITORES DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI01 

274 NAUANA SCHIMIDT 
LIMA NUTRICIONISTAFUNDEB 30% -PSS TEMPORARIO NVVI07 

275 NEIDE VIVIANE 
EPIFANIO PEREIRA ZELADORFUNDEB 30% -PSS TEMPORARIO NVVI01 

276 NEUSA PAIM PEIXOTO AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS EL-EDUCAÇÃO FUNDEB 
40%/SERVIDORES APOIO AEINEL12 

277 NEUZA DA SILVA 
PEREIRA ZELADOR(A) MD- EDUCAÇÃO FUNDEB 40%/SERVIDORES APOIO AEINMD13 

278 NILCIENE ALTINA DE 
VASCONCELOS TECNICO EM ENFERMAGEM - UMS SAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS01 

279 NILDA FERREIRA 
TAVARES SUBCOORDENADOR DE PATRIMONIOSEMPLAD/COMISSIONADOS SEC001 

280 NILMA PONCE 
VERONESE DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM - CDS ESF- PSS TEMPORARIOS CDS01 

281 NILZETE ROCHA RAMOS 
SANTANA 

CHEFE DE SECAO DE LAZER E RECREAÇÃO SEC MUN DE ESP LAZER 
E CIDADANIA CCAG01 

282 NIRCEIA VITOR DE 
SOUZA 

CHEFE DE SECAO DE CONTR. E ACOMP. GERAL 
SEMPLAN/COMISSIONADOS CCAG01 

283 NUBIA PRADO SENA ENFERMEIRO - UMSSAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS02 

284 ODAIR JOSE CARDOSO 
DA SILVA MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS MEDIOSEMOSP/EFETIVO NIV09 

285 ONIAS FRANCISCO 
PAIZANTE VICE-PREFEITO GABINETE/COMISSIONADO VICE 

286 ORLANDO DA SILVA 
GONÇALVES 

CHEFE DE SEÇÃO DE APOIO AO IDOSO E ASSISTENCIA INFANTO 
JUVEN SECRETARIA DE ACAO SOCIAL/COMISSIONADO CDS013 

287 OZANA DE OLIVEIRA 
FARIAS CUIDADOR EDUCACIONAL FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI01 

288 OZIR DA CRUZ AUXILIAR DE DE SERVIÇOS GERAIS - ELEMSEMUSA/EFETIVOS GOA001 

289 PARLEM VITORIA 
NASCIMENTO BARROS 

MONITORES DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI01 

290 PATRICIA DO PRADO 
LIMA AGENTE COMUNITRIO DE SAUDE - MEDIO TECNICOPACS/EFETIVOS NVMEDT-09 

291 PATRICIA FAGUNDES DA 
SILVA MERENDEIRA ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS TEMPORARIO NVVI01 

292 PATRICIA VIEIRA 
MONTES ODONTOLOGO - UBS ESF- PSS TEMPORARIOS UBS02 

293 PAULO CESAR DA SILVA OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS - 
SEMAGRISEMAGRI/COMISSIONADO NVII01 

294 PAULO ROBERTO ALVEZ 
MACHADO VIGIA ADM FUNDSEMOSP/EFETIVO GEAFN01 

295 PAULO SERGIO 
DOMINGOS SILVA COORDENADOR GERAL DE AGRICULTURASEMAGRI/COMISSIONADO CDSVII 

296 RAFAEL ALVES DO 
CARMO 

OPERADOR DE MAQUINAS AGRICOLAS - SEMAGRI 
SEMAGRI/COMISSIONADO NVII01 

297 RAFAEL SEMAN DA 
COSTA ADMINISTRADOR DISTRITAL GABINETE/COMISSIONADO CDSXI 

298 RAISSA POTULSKI DA 
SILVA 

CHEFE DE SEÇÃO DE ACOMP. E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
SEMPLAD/COMISSIONADOS CHFEO01 

299 RAQUEL NUNES 
ANTONIO CUIDADOR EDUCACIONAL FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI01 

300 REGIANE CEOLOATO DA 
SILVA SECRETARIO ESCOLAR EDUCACAO 10%/COMISSIONADOS CDS16 

301 REGIANE GONCALVES AUXILIAR DE ENFERMAGEM NM SEMUSA/EFETIVOS GOT028 

302 REGINA SOARES ROSA ASSISTENTE TECNICO I SEMAGRI/COMISSIONADO ASSTEC 

303 REINALDO GOMES DE 
OLIVEIRA CLT PETIFUNDEB 40%/SERVIDORES APOIO AEINMD04 

304 RENATO FRANCISCO 
TEODORO 

CHEFE DE SECAO DE SANEAM 
BASICOSEMUSA/COMISSINADOS/TEMPORÁRIOS  CSSB 

305 RHAIRANY GONÇALVES 
DA SILVA PSICOLOGO - CSD ESF- PSS TEMPORARIOS CDS04 

306 ROBERTA ADRIANE DA 
SILVA CABRAL AUXILIAR LABORATORIO MEDIO TEC SEMUSA/EFETIVOS GOA062 

307 ROBERTO CARLOS 
FERRARI 

OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS - SEMOSP 
SEMOSP/COMISSIONADOS NVII01 

308 ROGERIO GOMES DE 
OLIVEIRA CONSELHEIRO TUTELAR CONSELHO TUTELAR CDS93 

309 RONALDO FRIGO DOS 
ANJOS ASSISTENTE TECNICO II GABINETE/COMISSIONADO CDS11 

310 RONDINER MAXIMIANO 
BISPO 

PROFESSOR PEDAGOGO EDUCAÇÃO INFANTIL ENSINO INFANTIL- 
PSS TEMPORARIO NVVI06 

311 RONEI AGUIAR 
SIQUEIRA 

OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS - SEMOSP 
SEMOSP/COMISSIONADOS NVII01 

312 RONISON PAIM PEIXOTO MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR EDUCACAO 
10%/COMISSIONADOS NVVI03 

313 ROQUE MARIANO DA 
COSTA 

COORDENADOR GERAL DE MEIO AMBIENTE 
SEMAGRI/COMISSIONADO CDSVII 

314 
ROSANGELA 
APARECIDA DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR 40H GDFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL PF40GD08 

315 ROSANGELA RAMOS DE 
OLIVEIRA 

MONITORES DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI01 

316 ROSELI FACHETTI DE 
ANDRADE ASSESSORIA DE SAUDESEMUSA/COMISSINADOS/TEMPORÁRIOS  ASSES1 

317 ROSELI FERREIRA DA 
SILVA AGENTE COMUNITRIO DE SAUDE - MEDIO SEMUSA/EFETIVOS MD09 

318 ROSICLEIA FERREIRA ENFERMEIRO - CSD ESF- PSS TEMPORARIOS CDS02 

319 ROSILEI SILVA DO ZACO ENFERMEIRO - ESF - UBS ESF- PSS TEMPORARIOS UBS02 

139 GEISE RATUNDE DE 
SOUZA 

PEDAGOGO COM ESPECIALIZAÇÃO EM ORIENTAÇÃO ESCOLA 
FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI06 

140 GELSON DE SANTANA 
BARBOSA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO MD- EDUCAÇÃO FUNDEB 
40%/SERVIDORES APOIO AEINMD13 

141 GENESIO GUIMARAES CHEFE DE SECAO DE CONTR. E ACOMP. GERAL 
SEMPLAD/COMISSIONADOS CCAG01 

142 GENI CUSTODIO 
FIGUEREDO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS EL-EDUCAÇÃO EDUCACAO 
10%/EFETIVOS AEINEL10 

143 GENI ROSA VIEIRA DE 
OLIVEIRA AUXILIAR DE SERV DIVERSOS-SAUDE SEMUSA/EFETIVOS GOA023 

144 GERLAINE SOUZA 
RAMOS SERVIÇOS GERAISFUNDEB 30% -PSS TEMPORARIO NVVI01 

145 GESIANE NUNES DA 
SILVA ZELADORFUNDEB 30% -PSS TEMPORARIO NVVI01 

146 GILIANE SILVA 
PAIZANTE PROFESSOR 20H GDFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL PF20GD07 

147 GILMA MADEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS MD-EDUCAÇÃO FUNDEB 
40%/SERVIDORES APOIO AEINMD09 

148 GILVAN SOARES DA 
SILVA MOTORISTA DE AMBULANCIA - CSD SAUDE 15% PSS TEMPORARIOS CDS01 

149 GISLANDA DE ALMEIDA 
ARAUJO SECRETARIO EXECUTIVO SEC MUN DE ESP LAZER E CIDADANIA CDSV31 

150 GISLANE CÂNDIDA DE 
OLIVEIRA  ENFERMEIRO - UMSSAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS02 

151 GLEICIANE DOS ANJOS 
GONÇALVES 

CHEFE SECAO DE AG DE EXAME E TFM NA ESTRUT. DE 
ADMINSEMUSA/COMISSINADOS/TEMPORÁRIOS  CSTFM 

152 GREICI KELI DOS 
SANTOS 

CHEFE DE SECAO DE CONTR. E ACOMP. GERAL 
SEMFAZ/COMISSIONADOS CCAG01 

153 HELLEN REGINA ALVES 
SILVA CUIDADOR EDUCACIONAL FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI01 

154 HELTON JHON PEREIRA 
DE ARAUJO 

COORD GERAL DE OBRAS E SERV PUBLICOS 
SEMOSP/COMISSIONADOS COOR2 

155 HERIKLE LIMA GODOI ENFERMEIRO - UMSSAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS02 

156 HUDSON EDUARDO 
NUNES DA SILVA 

MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS - SEMOSP 
SEMOSP/COMISSIONADOS NVII01 

157 IAMARA DE PAULO 
FERNANDES FISIOTERAPEUTA - UMS SAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS03 

158 IARA DE JESUS MELO 
CATÃO  

PSICOPEDAGOGO ESPECIALIZAÇÃO EDUCACIONAL FUNDEB 30% -
PSS TEMPORARIO NVVI06 

159 IASMIN DA LUZ SANTOS MEDIADOR EDUCACIONA FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI02 

160 INGRID PIRES DE SOUZA PROFESSOR 20H GDFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL PF20GD08 

161 IOLANDA SANTANA 
MOREIRA CONSELHEIRO TUTELAR CONSELHO TUTELAR CDS93 

162 IRENILDA XAVIER DE 
LIMA GODOI PROFESSOR 40H GD EDUCACAO 10%/EFETIVOS PF40GD07 

163 IRENO SILVA PAIZANTE MOTORISTA - UMSSAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS01 

164 ISABEL GOMES DE 
MORAES DIRETOR DO DEPTDE CONT ORCAM SEMPLAD/COMISSIONADOS CDS10 

165 JACIANY FERRARI 
LAZARIN PROFESSOR EDUCAÇÃO FISICA FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI04 

166 JAQUELINE DA SILVA 
POLEIS TECNICO DE IMUNIZAÇÃO - UBS ESF- PSS TEMPORARIOS UBS01 

167 JEAN FRANCISCO 
MULLER ASSISTENTE TECNICO I GABINETE/COMISSIONADO CDSVI 

168 JEANE KATIA HURTADO AGENTE COMUNITRIO DE SAUDE - GRADUADO PACS/EFETIVOS NVGRAD-09 

169 JEFFERSON JUNIOR 
MAXIMINIANO BRANCO COORDENADOR DE PATRIMONIO SEMPLAD/COMISSIONADOS COORPATR 

170 JESSICA DUARTE DE 
OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM - CDS ESF- PSS TEMPORARIOS CDS01 

171 JESULINA ALVES DA 
SILVA DE SOUZA AGENTE FISCAL SEMFAZ/EFETIVOS NIV26 

172 
JHENEFER TAYNARA 
ALMEIDA PAIM 
FERNANDES 

ENFERMEIRO EPIDEMIOLOGIA IMUNIZAÇÃO - UBS ESF- PSS 
TEMPORARIOS UBS02 

173 JHEYSSE NAIARA DE 
OLIVEIRA PAIM PROCURADOR GERAL GABINETE/COMISSIONADO PROCG 

174 JHOENDWLA NOGUEIRA 
FAIOLI VIGIAFUNDEB 30% -PSS TEMPORARIO NVVI01 

139 GEISE RATUNDE DE 
SOUZA 

PEDAGOGO COM ESPECIALIZAÇÃO EM ORIENTAÇÃO ESCOLA 
FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI06 

140 GELSON DE SANTANA 
BARBOSA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO MD- EDUCAÇÃO FUNDEB 
40%/SERVIDORES APOIO AEINMD13 

141 GENESIO GUIMARAES CHEFE DE SECAO DE CONTR. E ACOMP. GERAL 
SEMPLAD/COMISSIONADOS CCAG01 

142 GENI CUSTODIO 
FIGUEREDO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS EL-EDUCAÇÃO EDUCACAO 
10%/EFETIVOS AEINEL10 

143 GENI ROSA VIEIRA DE 
OLIVEIRA AUXILIAR DE SERV DIVERSOS-SAUDE SEMUSA/EFETIVOS GOA023 

144 GERLAINE SOUZA 
RAMOS SERVIÇOS GERAISFUNDEB 30% -PSS TEMPORARIO NVVI01 

145 GESIANE NUNES DA 
SILVA ZELADORFUNDEB 30% -PSS TEMPORARIO NVVI01 

146 GILIANE SILVA 
PAIZANTE PROFESSOR 20H GDFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL PF20GD07 

147 GILMA MADEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS MD-EDUCAÇÃO FUNDEB 
40%/SERVIDORES APOIO AEINMD09 

148 GILVAN SOARES DA 
SILVA MOTORISTA DE AMBULANCIA - CSD SAUDE 15% PSS TEMPORARIOS CDS01 

149 GISLANDA DE ALMEIDA 
ARAUJO SECRETARIO EXECUTIVO SEC MUN DE ESP LAZER E CIDADANIA CDSV31 

150 GISLANE CÂNDIDA DE 
OLIVEIRA  ENFERMEIRO - UMSSAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS02 

151 GLEICIANE DOS ANJOS 
GONÇALVES 

CHEFE SECAO DE AG DE EXAME E TFM NA ESTRUT. DE 
ADMINSEMUSA/COMISSINADOS/TEMPORÁRIOS  CSTFM 

152 GREICI KELI DOS 
SANTOS 

CHEFE DE SECAO DE CONTR. E ACOMP. GERAL 
SEMFAZ/COMISSIONADOS CCAG01 

153 HELLEN REGINA ALVES 
SILVA CUIDADOR EDUCACIONAL FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI01 

154 HELTON JHON PEREIRA 
DE ARAUJO 

COORD GERAL DE OBRAS E SERV PUBLICOS 
SEMOSP/COMISSIONADOS COOR2 

155 HERIKLE LIMA GODOI ENFERMEIRO - UMSSAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS02 

156 HUDSON EDUARDO 
NUNES DA SILVA 

MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS - SEMOSP 
SEMOSP/COMISSIONADOS NVII01 

157 IAMARA DE PAULO 
FERNANDES FISIOTERAPEUTA - UMS SAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS03 

158 IARA DE JESUS MELO 
CATÃO  

PSICOPEDAGOGO ESPECIALIZAÇÃO EDUCACIONAL FUNDEB 30% -
PSS TEMPORARIO NVVI06 

159 IASMIN DA LUZ SANTOS MEDIADOR EDUCACIONA FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI02 

160 INGRID PIRES DE SOUZA PROFESSOR 20H GDFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL PF20GD08 

161 IOLANDA SANTANA 
MOREIRA CONSELHEIRO TUTELAR CONSELHO TUTELAR CDS93 

162 IRENILDA XAVIER DE 
LIMA GODOI PROFESSOR 40H GD EDUCACAO 10%/EFETIVOS PF40GD07 

163 IRENO SILVA PAIZANTE MOTORISTA - UMSSAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS01 

164 ISABEL GOMES DE 
MORAES DIRETOR DO DEPTDE CONT ORCAM SEMPLAD/COMISSIONADOS CDS10 

165 JACIANY FERRARI 
LAZARIN PROFESSOR EDUCAÇÃO FISICA FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI04 

166 JAQUELINE DA SILVA 
POLEIS TECNICO DE IMUNIZAÇÃO - UBS ESF- PSS TEMPORARIOS UBS01 

167 JEAN FRANCISCO 
MULLER ASSISTENTE TECNICO I GABINETE/COMISSIONADO CDSVI 

168 JEANE KATIA HURTADO AGENTE COMUNITRIO DE SAUDE - GRADUADO PACS/EFETIVOS NVGRAD-09 

169 JEFFERSON JUNIOR 
MAXIMINIANO BRANCO COORDENADOR DE PATRIMONIO SEMPLAD/COMISSIONADOS COORPATR 

170 JESSICA DUARTE DE 
OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM - CDS ESF- PSS TEMPORARIOS CDS01 

171 JESULINA ALVES DA 
SILVA DE SOUZA AGENTE FISCAL SEMFAZ/EFETIVOS NIV26 

172 
JHENEFER TAYNARA 
ALMEIDA PAIM 
FERNANDES 

ENFERMEIRO EPIDEMIOLOGIA IMUNIZAÇÃO - UBS ESF- PSS 
TEMPORARIOS UBS02 

173 JHEYSSE NAIARA DE 
OLIVEIRA PAIM PROCURADOR GERAL GABINETE/COMISSIONADO PROCG 

174 JHOENDWLA NOGUEIRA 
FAIOLI VIGIAFUNDEB 30% -PSS TEMPORARIO NVVI01 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3Rondônia, segunda e terça-feira, 30 e 31 de dezembro de 2024 - Correio Popular

284 ODAIR JOSE CARDOSO 
DA SILVA MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS MEDIOSEMOSP/EFETIVO NIV09 

285 ONIAS FRANCISCO 
PAIZANTE VICE-PREFEITO GABINETE/COMISSIONADO VICE 

286 ORLANDO DA SILVA 
GONÇALVES 

CHEFE DE SEÇÃO DE APOIO AO IDOSO E ASSISTENCIA INFANTO 
JUVEN SECRETARIA DE ACAO SOCIAL/COMISSIONADO CDS013 

287 OZANA DE OLIVEIRA 
FARIAS CUIDADOR EDUCACIONAL FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI01 

288 OZIR DA CRUZ AUXILIAR DE DE SERVIÇOS GERAIS - ELEMSEMUSA/EFETIVOS GOA001 

289 PARLEM VITORIA 
NASCIMENTO BARROS 

MONITORES DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI01 

290 PATRICIA DO PRADO 
LIMA AGENTE COMUNITRIO DE SAUDE - MEDIO TECNICOPACS/EFETIVOS NVMEDT-09 

291 PATRICIA FAGUNDES DA 
SILVA MERENDEIRA ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS TEMPORARIO NVVI01 

292 PATRICIA VIEIRA 
MONTES ODONTOLOGO - UBS ESF- PSS TEMPORARIOS UBS02 

293 PAULO CESAR DA SILVA OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS - 
SEMAGRISEMAGRI/COMISSIONADO NVII01 

294 PAULO ROBERTO ALVEZ 
MACHADO VIGIA ADM FUNDSEMOSP/EFETIVO GEAFN01 

295 PAULO SERGIO 
DOMINGOS SILVA COORDENADOR GERAL DE AGRICULTURASEMAGRI/COMISSIONADO CDSVII 

296 RAFAEL ALVES DO 
CARMO 

OPERADOR DE MAQUINAS AGRICOLAS - SEMAGRI 
SEMAGRI/COMISSIONADO NVII01 

297 RAFAEL SEMAN DA 
COSTA ADMINISTRADOR DISTRITAL GABINETE/COMISSIONADO CDSXI 

298 RAISSA POTULSKI DA 
SILVA 

CHEFE DE SEÇÃO DE ACOMP. E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
SEMPLAD/COMISSIONADOS CHFEO01 

299 RAQUEL NUNES 
ANTONIO CUIDADOR EDUCACIONAL FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI01 

300 REGIANE CEOLOATO DA 
SILVA SECRETARIO ESCOLAR EDUCACAO 10%/COMISSIONADOS CDS16 

301 REGIANE GONCALVES AUXILIAR DE ENFERMAGEM NM SEMUSA/EFETIVOS GOT028 

302 REGINA SOARES ROSA ASSISTENTE TECNICO I SEMAGRI/COMISSIONADO ASSTEC 

303 REINALDO GOMES DE 
OLIVEIRA CLT PETIFUNDEB 40%/SERVIDORES APOIO AEINMD04 

304 RENATO FRANCISCO 
TEODORO 

CHEFE DE SECAO DE SANEAM 
BASICOSEMUSA/COMISSINADOS/TEMPORÁRIOS  CSSB 

305 RHAIRANY GONÇALVES 
DA SILVA PSICOLOGO - CSD ESF- PSS TEMPORARIOS CDS04 

306 ROBERTA ADRIANE DA 
SILVA CABRAL AUXILIAR LABORATORIO MEDIO TEC SEMUSA/EFETIVOS GOA062 

307 ROBERTO CARLOS 
FERRARI 

OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS - SEMOSP 
SEMOSP/COMISSIONADOS NVII01 

308 ROGERIO GOMES DE 
OLIVEIRA CONSELHEIRO TUTELAR CONSELHO TUTELAR CDS93 

309 RONALDO FRIGO DOS 
ANJOS ASSISTENTE TECNICO II GABINETE/COMISSIONADO CDS11 

310 RONDINER MAXIMIANO 
BISPO 

PROFESSOR PEDAGOGO EDUCAÇÃO INFANTIL ENSINO INFANTIL- 
PSS TEMPORARIO NVVI06 

311 RONEI AGUIAR 
SIQUEIRA 

OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS - SEMOSP 
SEMOSP/COMISSIONADOS NVII01 

312 RONISON PAIM PEIXOTO MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR EDUCACAO 
10%/COMISSIONADOS NVVI03 

313 ROQUE MARIANO DA 
COSTA 

COORDENADOR GERAL DE MEIO AMBIENTE 
SEMAGRI/COMISSIONADO CDSVII 

314 
ROSANGELA 
APARECIDA DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR 40H GDFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL PF40GD08 

315 ROSANGELA RAMOS DE 
OLIVEIRA 

MONITORES DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI01 

316 ROSELI FACHETTI DE 
ANDRADE ASSESSORIA DE SAUDESEMUSA/COMISSINADOS/TEMPORÁRIOS  ASSES1 

317 ROSELI FERREIRA DA 
SILVA AGENTE COMUNITRIO DE SAUDE - MEDIO SEMUSA/EFETIVOS MD09 

318 ROSICLEIA FERREIRA ENFERMEIRO - CSD ESF- PSS TEMPORARIOS CDS02 

319 ROSILEI SILVA DO ZACO ENFERMEIRO - ESF - UBS ESF- PSS TEMPORARIOS UBS02 

320 ROSILENE PATRICIA 
MARIANO DA SILVA 

CHEFE DE SECAO DE CONTR. E ACOMP. GERAL 
SEMPLAN/COMISSIONADOS CCAG01 

321 ROSIMEIRE ALVES DE 
OLIVEIRA MEDICO - PSF - CSD ESF- PSS TEMPORARIOS CDS05 

322 ROSINEIA SILVA DO 
ZACO SECRETARIO EXECUTIVO GABINETE/COMISSIONADO CDSV31 

323 ROZANIA PEREIRA DA 
SILVA 

CHEFE DE SECAO DE CONTR. E ACOMP. GERAL 
SEMFAZ/COMISSIONADOS CCAG01 

324 ROZINEI CLEMENTE 
GUILHEN 

AUXILIAR DE SERVISOS DIVERSOS - UMS SAUDE 15% PSS 
TEMPORARIOS UMS01 

325 RYAN AUGUSTO DA 
SILVA MEDICO CLINICO GERAL - UMS SAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS06 

326 SABRINA MARTINS DA 
COSTA CUIDADOR EDUCACIONAL FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI01 

327 SANDRA APARECIDA 
FERNANDES BUBACK 

SECRETARIO MUNICIPAL SECRETARIA DE ACAO 
SOCIAL/COMISSIONADO CDS14 

328 SANDRA DE OLIVEIRA PROFESSOR CLASSE C-/CEDIDO FUNDEB 60%/ENSINO 
FUNDAMENTAL PROFET-II 

329 SANDRA DIAS KINACH PROFISSIONAL DOCENTE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO 
ESPECIAL FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI04 

330 SEBASTIAO PEREIRA 
DOS SANTOS MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS MEDIO SEMUSA/EFETIVOS GOA047 

331 SIDNEY PINHATI MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI03 

332 SIDNEYA NOGUTI ENFERMEIRO POS GRA 20 HR SEMUSA/EFETIVOS GONS23 

333 SILVANA PADOVAN NUTRICIONISTA - UMS SAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS03 

334 SILVANIA DAS GRACAS 
POLLA AGENTE ADMIN SAUDE NS SEMUSA/EFETIVOS GOA083 

335 SONAY DE MELLO 
MENESES ZELADORA CEDIDA SEMUSA/EFETIVOS FX01 

336 SONIA MARIA DA SILVA 
SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NM SEMUSA/EFETIVOS GOT023 

337 TAISA SABRINA DA 
SILVA SOUZA INSPETOR DE PATIOFUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI01 

338 TANIA BATISTA DE 
MORAES SANTOS 

AGENTE ADMINISTRATIVO MD-EDUCAÇÃO FUNDEB 
40%/SERVIDORES APOIO AEIIINMD08 

339 TANISMEIRA FERREIRA 
DE SOUZA 

CHEFE DE SECAO DE CTRL DIST MERENDA MAT EDUCACAO 
10%/COMISSIONADOS CDS018 

340 TEREZINHA DE JESUS DE 
CASTRO ZELADORA SEMAD/EFETIVOS NIV03 

341 THALISON GUIMARAES 
DOMINGOS 

COORDENADOR GERAL DE ADMINISTRAÇAO 
SEMPLAD/COMISSIONADOS COORADM 

342 THALITA PIRES 
BARBOSA SECRETARIO MUNICIPAL SEC MUN DE ESP LAZER E CIDADANIA CDS14 

343 THARLEIA DE ARAUJO 
LIRA CLT PETIFUNDEB 40%/SERVIDORES APOIO AEINGD03 

344 THIAGO MORAES DE 
SOUZA 

MEDICO - PROGRAMA MEDICO PELO BRASIL PROGRAMA MAIS 
MEDICOS   

345 TIAGO DE BRUNO POLLA VIGIAFUNDEB 30% -PSS TEMPORARIO NVVI01 

346 UNILCEMARA DE 
OLIVEIRA NOGUEIRA 

PEDAGOGO COM ESPECIALIZAÇÃO EM SUPERVISÃO ESCOLAR 
FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI06 

347 VAGNER WILLIANS 
MAROSTEGO JUNIOR 

COORDENADOR GERAL DE RECEITA E DESPESA 
SEMFAZ/COMISSIONADOS CDSVII 

348 VALCENIRA SEMKE AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE - CDS PACS- PSS TEMPORARIOS CDS06 

349 VALCILEI SEMKE AUXILIAR DE SERV DIVERSOS SEMUSA/EFETIVOS GOA041 

350 VALDECIR BETINI MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI03 

351 VALDELICIA GODIN 
SOARES PROFESSOR 40H GDFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL PF40GD08 

352 VALDETE APARECIDA 
GUIMARÃES  

MONITORES DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI01 

353 VALDIR PASTOR DE 
OLIVEIRA AUXILIAR DE SERV GERAIS NM SEMUSA/EFETIVOS NIV04 

354 VALMIR SOUZA DA 
SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM SEMUSA/EFETIVOS GOT047 

355 VANDJANDER SALES 
MARTINS 

CHEFE DE SECAO DE CONTR. E ACOMP. GERAL 
SEMOSP/COMISSIONADOS CCAG01 

356 VANIELE SILVA SOUSA ASS. TÉC. ESP. EM AÇÕES FARMACÊUTICA NA ATENÇÃO BASICA 
SEMUSA/COMISSINADOS/TEMPORÁRIOS  ASSFAR 

357 VANUSA ALVES 
SERAFIM PROFESSOR 20H GDFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL PF20GD14 

358 VEIMAR LOPES DE 
SOUZA SERVIÇOS GERAISFUNDEB 30% -PSS TEMPORARIO NVVI01 

359 VERONICA ANDRADE DE 
SANTANA MASSOCATTO ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL FUNDEB 70%- PSS TEMPORARIO NVVI05 

360 VERONICA SIQUEIRA DA 
SILVA ZELADORFUNDEB 30% -PSS TEMPORARIO NVVI01 

361 VICTOR GUSTAVO 
OLIVEIRA ALVES INSPETORIA DE DICIP DE ALUNOS EDUCACAO 10%/COMISSIONADOS CDSFX2 

362 VILMAR BARRIM MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS - SEMAGRI 
SEMAGRI/COMISSIONADO NVII01 

363 VILMAR FRANCISCO DA 
SILVA PROFESSOR 20H GDFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL PF20GD09 

364 VILSON ROSENIL DA 
SILVA PROFESSOR 40H GDFUNDEB 60%/ENSINO FUNDAMENTAL PF40GD15 

365 VIVIAN APARECIDA 
CONCEICAO BARBOSA 

TECNICO - VIGILANCIA SOCIOASSISTENCIAL - SEMAS SECRETARIA 
DE ACAO SOCIAL/COMISSIONADO NVIV01 

366 VIVIANE DA SILVA 
PEREIRA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE - CDS PACS- PSS TEMPORARIOS CDS06 

367 VLADIMIR DIAZ 
VANTOUR MEDICO CLINICO GERAL - UMS SAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS06 

368 WAINE BATISTA DE 
MORAES AGENTE FISCAL SEMFAZ/EFETIVOS NIV26 

369 WELINTON RODRIGUES 
PAULO SECRETARIO MUNICIPAL SEMAGRI/COMISSIONADO CDS14 

370 WILIOSMAR CUSTÓDIO 
FIGUEREDO  

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR FUNDEB 30% -PSS 
TEMPORARIO NVVI03 

371 ZACARIAS SOUZA AUXILIAR DE DE SERVIÇOS GERAIS - ELEM SEMUSA/EFETIVOS GOA010 

372 ZELSO FRANCISCO DE 
CASTRO OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS SEMOSP/EFETIVO NIV13 

373 ZENILDA APARECIDA DE 
OLIVEIRA MOTA ASSISTENTE SOCIAL - UMS SAUDE 15% PSS TEMPORARIOS UMS05 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de 
Rondônia, no uso de suas atribuições, e considerando o 
parecer jurídico favorável, HOMOLOGA o procedimento 
licitatório constante do Processo Administrativo nº 959/
SEMSAU/2024, que originou o Pregão Eletrônico nº 14/
CPLM/2024, conforme preceitua a Lei Federal nº 14.133/21, 
Instrução Normativa nº 73/SEGES/22, Lei Complementar 
123/2006, Lei Compl. Municipal nº 70/GAB/2018, Lei Com-
pl. Municipal nº 80/GAB/2021, Decreto Municipal no 1170/
GAB/2024, e suas alterações, que tem por objeto a Registro de 
Preços para eventual e futura aquisição de medicamentos 
da farmácia básica hospitalar, visando atender a demanda 
da Unidade Mista de Saúde e demais unidades hospitalares do 
município, em atendimento ao solicitado pela Secretaria Muni-
cipal de Saúde deste município, o referido objeto às empresas: 

RAMOS & PESSOA LTDA – inscrita no CNPJ nº 
33.221.055/0001-80, que sagrou-se vencedora nos itens 1, 
2, 3, 8, 9, 10, 19, 20, 21, 25, 26, 37, 42, 43, 44, 53 e 59, do 
certame, totalizando um valor de R$ 160.096,61 (Cento e 
sessenta mil, noventa e seis reais e sessenta e um centavos).

BELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 54.388.280/0001-86, que sagrou-
-se vencedora nos itens 4, 5, 6, 17, 18, 23, 27, 33, 36, 38, 39, 
40, 41, 46, 48, 50, 51, 56, 57, 58, 61, 73, 86, 99, 100, 103, 
111 e 116 do certame, totalizando um valor de R$ 16.397,60 
(Dezesseis mil, trezentos e noventa e sete reais e sessenta 
centavos).

P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
– inscrita no CNPJ nº 52.808.009/0001-27, que sagrou-se 
vencedora no itens 7, 12, 22, 24, 31, 45, 54, 55, 89 e 97 do 
certame, totalizando um valor de R$ 30.855,24 (Trinta mil, 
oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e quatro centavos).

JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – inscrita no 
CNPJ nº 38.460.625/0001-09, que sagrou-se vencedora nos 
itens 11, 13, 15, 16, 28, 29, 35, 47, 49, 63, 109 e 113 do cer-
tame, totalizando um valor de R$ 21.877,00 (Vinte e um mil, 
oitocentos e setenta e sete reais).

ROYAL MED HOSPITALAR LTDA – inscrita no CNPJ nº 
21.106.470/0001-65, que sagrou-se vencedora nos itens 14, 30, 
34, 52, 70, 71, 77, 92, 106 e 115 do certame, totalizando um 
valor de R$ 6.675,50 (Seis mil, seiscentos e setenta e cinco 
reais e cinquenta centavos).

JJ SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDI-
COS HOSPITALARES EIRELI – inscrita no CNPJ nº 
33.673.687/0001-85, que sagrou-se vencedora nos itens 60, 
62, 64, 65, 67, 68, 69, 74, 75, 76, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
87, 88, 90, 91, 93, 94, 95, 96, 98, 101, 102, 104, 105, 107, 
108, 110, 112 e 114, do certame, totalizando um valor de R$ 
152.168,80 (Cento e cinquenta e dois mil, cento e sessenta e 
oito reais e oitenta centavos).

Publique - se.

Costa Marques/RO, 30 de dezembro de 2024.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL 
DE OPERAÇÃO

 
A COOPERATIVA DE RECICLADORES E LOGISTICA 
REVERSA DE CACOAL RO LTDA Localizada EST DO 
AEROPORTO, GLEBA CORUMBIARA (GB 05), LOTE 
33B, Zona rural Cacoal RO CEP: 76.968-899 CNPJ: 
49.702.089/0001-27 nº S/N, torna público que requereu à 
SEMMA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Cacoal, 
em 19/12/2024, a Licença Ambiental de Operação conforme 
Processo nº012/2023, para a atividade de coleta de resíduos 
não-perigosos.

LIGUE - 3421-6853

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 120/2024

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 120/2024. 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Processo Administrativo nº 4155/2024. 

Objeto: Contratação de empresa para publicação de atos 
oficiais da Administração Pública em Jornal Diário de Gran-
de Circulação, conforme Termo de Referência (Anexo I do 
Edital). 

Valor estimado: R$ 297.292,80 (Duzentos e noventa e sete 
mil, duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos). 

Data de abertura: 17/01/2025, às 9h  (horário de Brasília/
DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: https://www.gov.
br/pncp/pt-br www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.
ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública 
ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br. 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: dcl@ouropretodooeste.ro.gov.br ou no 
Departamento de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. 

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 30 de dezembro de 2024.

Rondnele Souza da Silva
Pregoeiro Substituto – Decreto nº 17.917/2024

  

PREFEITURA
 
 

COMISSÃO PARA ELABORAÇÃO E REALIZAÇÃO DO CREDENCIAMENTO DO 

 

 
Aos vinte e sete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às doze

reuniram-se na sala da coordenação do Hospital Municipal Samuel Marques dos Santos, os membros da 
Comissão para Elaboração e Realização do credenciamento do chamamento publico conforme o processo 
n° 1224/2024,  nomeada pela Portaria n° 7203/2024.

A reunião teve início com a fala do presidente, o qual deu inicios aos trabalhos com a abertura do 
email oficial do chamamento publico, e analise da documentação enviadas pelas empresas que tem interesse 
no credenciamento de prestação de serviços conforme publicado em edital. A classificação se dará pela 
ordem de envio da documentação observando data e hora, conforme em edital. 

As empresas enviaram as documentações na seguinte ordem:
1- L W DA SILVA  
2- GOES E CIA LTDA 
3- R RIBEIRO NETO SERVIÇOS MÉDICOS 
4- I S L SERVIÇOS MEDICOS LTDA
5- CLEVESON TIAGO DE SOUZA GUEDES
6- FERRARI & SOBREIRA ATIVIDADES MEDICAS LTDA
7- S & S SERVICOS MEDICOS LTDA

Em analise as documentações foi confirmado o recebimento as empresas via email, e solicitado os 
documentos que ficaram pedentes, sendo concedido o prazo de 3(três) dias uteis
chamamentopublico01@gmail.com, conforme a Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021, e o decreto 
n°11.878, de 9 de janeiro de 2024, a saber:

A empresa L W DA SILVA falta apresentar o item 8.5.2 do edital; 
apresentar o item 8.2 letra F do edital; R RIBEIRO NETO SERVIÇOS MÉDICOS
8.2 letra B e letra F, item 8.5.1 do edital;
do edital; CLEVESON TIAGO DE SOUZA GUEDES
documentos pessoais. Não atende ao 
ficando assim Inabilitada; FERRARI & SOBREIR
item 8.2 letra F, item 8.4 letra A, item 8.5.1, item 8.5.2 do edital, 
falta apresentar o item 8.2 letra B e letra F, item 8.5.1, item 8.5.2 do edital;

 Nada a mais a relatar eu secretária dessa comissão lavrei a presente ata que será assinada por mim e 
pelos demais menbros da comissão. 

 
 
 

Waliton Henrique de

       Presidente                                                         Vice

Sandra Mara Campaguinolli Santos                       

                                     Secretária                  

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA 

ELABORAÇÃO E REALIZAÇÃO DO CREDENCIAMENTO DO 
CHAMAMENTO PÚBLICO. 

ATA N° 002/COMISSÃO/2024. 

Aos vinte e sete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às doze
se na sala da coordenação do Hospital Municipal Samuel Marques dos Santos, os membros da 

Realização do credenciamento do chamamento publico conforme o processo 
n° 1224/2024,  nomeada pela Portaria n° 7203/2024. 

A reunião teve início com a fala do presidente, o qual deu inicios aos trabalhos com a abertura do 
o, e analise da documentação enviadas pelas empresas que tem interesse 

no credenciamento de prestação de serviços conforme publicado em edital. A classificação se dará pela 
ordem de envio da documentação observando data e hora, conforme em edital.  

esas enviaram as documentações na seguinte ordem: 

R RIBEIRO NETO SERVIÇOS MÉDICOS  
EDICOS LTDA 

CLEVESON TIAGO DE SOUZA GUEDES 
FERRARI & SOBREIRA ATIVIDADES MEDICAS LTDA 
S & S SERVICOS MEDICOS LTDA 

Em analise as documentações foi confirmado o recebimento as empresas via email, e solicitado os 
sendo concedido o prazo de 3(três) dias uteis, para envio no email oficial 

conforme a Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021, e o decreto 
, a saber: 

falta apresentar o item 8.5.2 do edital; GOES E CIA LTDA
R RIBEIRO NETO SERVIÇOS MÉDICOS

8.2 letra B e letra F, item 8.5.1 do edital; I S L SERVIÇOS MEDICOS LTDA, falta apresentar o item 8.5.1 
CLEVESON TIAGO DE SOUZA GUEDES, a apresentação foi de pessoa fisica e somente 

documentos pessoais. Não atende ao EDITAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO
FERRARI & SOBREIRA ATIVIDADES MEDICAS LTDA

letra F, item 8.4 letra A, item 8.5.1, item 8.5.2 do edital, S & S SERVICOS MEDICOS LTDA
falta apresentar o item 8.2 letra B e letra F, item 8.5.1, item 8.5.2 do edital; 

Nada a mais a relatar eu secretária dessa comissão lavrei a presente ata que será assinada por mim e 

Mirante da Serra - RO, em 27 de dezembro de 2024.

 
de Oliveira                       Alexson Bruno 

Presidente                                                         Vice-Presidente

 
 

Sandra Mara Campaguinolli Santos                       Maria Aparecida A. Thomazetto

Secretária                                                               Membro

 

ELABORAÇÃO E REALIZAÇÃO DO CREDENCIAMENTO DO 

Aos vinte e sete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às doze horas da manhã, 
se na sala da coordenação do Hospital Municipal Samuel Marques dos Santos, os membros da 

Realização do credenciamento do chamamento publico conforme o processo 

A reunião teve início com a fala do presidente, o qual deu inicios aos trabalhos com a abertura do 
o, e analise da documentação enviadas pelas empresas que tem interesse 

no credenciamento de prestação de serviços conforme publicado em edital. A classificação se dará pela 

Em analise as documentações foi confirmado o recebimento as empresas via email, e solicitado os 
, para envio no email oficial 

conforme a Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021, e o decreto 

GOES E CIA LTDA falta 
R RIBEIRO NETO SERVIÇOS MÉDICOS, falta apresentar o item 

falta apresentar o item 8.5.1 
a apresentação foi de pessoa fisica e somente 

EDITAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO N° 01/SEMSAU/2024, 
A ATIVIDADES MEDICAS LTDA, falta apresentar o 

S & S SERVICOS MEDICOS LTDA, 

Nada a mais a relatar eu secretária dessa comissão lavrei a presente ata que será assinada por mim e 

RO, em 27 de dezembro de 2024. 

Alexson Bruno da Silva Braz 

Presidente 

Maria Aparecida A. Thomazetto 

Membro 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE


